
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
администрации города Комсомольска-на-Амуре 

Хабаровского края 

ПРИКАЗ

16.10.2019 „ 107

«О внесении изменений в приказ* 1 2 
Финансового управления 
от 01 августа 2019 № 81 
«Об утверждении Порядка 
составления и ведения кассового плана 
исполнения местного бюджета»

В целях совершенствования Порядка составления и ведения кассового 
плана исполнения местного бюджета,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ финансового управления от 1 августа 2019 года 

№81 «Об утверждении Порядка составления и ведения кассового плана ис
полнения местного бюджета» следующие изменения:

1.1. В порядке составления и ведения кассового плана исполнения 
местного бюджета (далее - Порядок):

1.1.1. Пункт 3.10. изложить в следующей редакции: «Корректировка 
кассового плана текущего месяца согласовывается с начальником Финансо
вого управления (заместителем начальника Финансового управления) или 
исполняющим обязанности начальника Финансового управления и заверяет
ся подписью, с грифом «согласовано» в следующих случаях:

- увеличение (уменьшение) кассового плана за счет средств резервно
го фонда администрации города Комсомольска-на-Амуре, при наличии под
писанного главой города соответствующего распоряжения;

- изменение показателей в части оплаты труда, налогов и сборов;
- изменение бюджетной классификации при условии сохранения 

направленности расходов;
- увеличение кассового плана за счет поступления дотации на сбалан

сированность местного бюджета.».
1.1.2. Порядок дополнить пунктом 3.11. следующего содержания:
«Главные распорядители производят необходимые изменения кассо

вого плана текущего месяца без согласования с Главой города и начальником 
Финансового управления в следующих случаях:

- корректировка ежемесячного кассового плана выплат за счет меж
бюджетных трансфертов;

- корректировка кассового плана по вопросам местного значения в пе
риодах, за исключением текущего месяца.

В сопроводительном письме в обязательном порядке необходимо от
ражать обоснование вносимых изменений и источник финансирования (в 
случае увеличения расходов в пределах Главного распорядителя).» __|

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
1440



3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника финансового управления Е.А. Никогду.

Начальник управления


